
  Protokół Nr 12/2016 
 
Z posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 23 lutego 2016 r.  
 
Przewodniczył radny  Norbert Waliczek – Przewodniczący Komisji Zdrowia  
i Bezpieczeństwa Publicznego.  
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
    2.Analiza materiałów na XVI sesję. 
    3.Przygotowanie Planu pracy komisji na 2016 rok. 
    4.Wolne wnioski.  
    5.Zamknięcie posiedzenia.   

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 
1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2.Mieczysław Zaleciński-Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

                                                     i Promocji. 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  przywitał wszystkich zebranych 
na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji 
przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek 
obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła projekty uchwał w następujących sprawach: przyjęcia 
stanowiska Rady powiatu w Kluczborku dotyczącego funkcjonowania Oddziału   Intensywnej 
Opieki Medycznej i Anestezjologii na terenie powiatu kluczborskiego przy Szpitalu Vital 
Medic Sp. z o.o. w Kluczborku, zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2016 rok, zmiany wieloletniej prognozy finansowej, udzielenia pomocy 
finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Borkowicach na zakup przenośnej motopompy 
pożarniczej wraz z wyposażeniem, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Byczynie na modernizację pojazdu ratowniczo gaśniczego drabiny mechanicznej SD30 
JELCZ, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kujakowicach Górnych 
na zakup przenośnej motopompy pożarniczej wraz z wyposażeniem, udzielenia pomocy 
finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowkowicach na zakup przenośnej motopompy 
pożarniczej wraz z wyposażeniem, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Paruszowicach na zakup prądownic turbo oraz węży strażackich, udzielenia pomocy 
finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Wołczynie na zakup samochodu ratowniczo 
gaśniczego, przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmiany uchwały w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których 
właścicielem zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów 
publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków  
i zasad korzystania z tych obiektów, zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego 

 



programu wyrównywania szans edukacyjnych, określenia zasad wnoszenia wkładów  
i obejmowania oraz nabywania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 
przez Powiat Kluczborski, wyrażenia zgody na odstąpienia od odwołania darowizny 
nieruchomości zabudowanej położonej w Polanowicach nr 82 na działce oznaczonej 
ewidencyjnie nr 581/93 k.m.3 o pow. 0,0688 ha.  
Pan Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu  
w Kluczborku dotyczącego funkcjonowania Oddziału   Intensywnej Opieki Medycznej  
i Anestezjologii na terenie powiatu kluczborskiego przy Szpitalu Vital Medic Sp. z o.o.  
w Kluczborku. Nie wniesiono zapytań i pozytywnie go zaopiniowano.  Pan Starosta 
poinformował, że pani doktor Ewa Trejnowska przedstawi krótką prezentacją dot. oddziału 
anestezjologii i intensywnej terapii w Vital-Medic.  
Kolejnym projektem były projekty uchwal w sprawie zmian w budżecie i w sprawie zmiany 
wpf. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższe projekty uchwał.  
Kolejne projekty dotyczą przyznania pomocy finansowej dla poszczególnych straży 
pożarnych. Radni nie wnieśli zapytań do powyższych projektów i jednogłośnie pozytywnie je 
zaopiniowali.  
Pan Starosta dodał, że co roku powiat stara się dofinansowywać, wspierać na miarę swoich 
możliwości poszczególne ochotnicze straże pożarne. Kolejnym projektem był projekt 
uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Pan Starosta dodał, że kwoty 
dofinansowania nie są bardzo duże, ale parafie nie dysponują dużymi środkami, Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. Kolejno Przewodniczący 
komisji przedstawił projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem 
zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego 
transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków  
i zasad korzystania z tych obiektów. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy 
projekt. Kolejnym projektem był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
Powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych. Członek zarządu-Jakub Goliński 
stwierdził, że program został przyjęty przez Rade w 2014 roku na dwa lata, w tym roku się 
kończy, efekty są wymierne, więc program zostaje przedłużony, program ten  
to Em-karta Starosty, która umożliwia uczniowi na terenie powiatu kluczborskiego 
korzystanie z połączeń PKS nieodpłatnie. Radna Wioletta Kardas stwierdziła, że poprosiła  
o przygotowanie zestawienia jak to wpływa na dojazd uczniów spoza Kluczborka na zajęcia 
pozalekcyjne. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. 
Kolejnym projektem był projekt w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów  
i obejmowania oraz nabywania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 
przez Powiat Kluczborski. Głos zabrał pan Starosta, który poinformował, że projekt jest ze 
względu za zmianę przepisów, jak jest potrzeba wniesienia udziałów  w spółce taka uchwala 
musi być, w ślad za uchwalę , po publikacji, na kolejnej sesji będzie uchwala w sprawie 
wniesienia wkładów i objęcia udziałów  w spółce w Maciejowie. Wartość nieruchomości 
zabudowanych jest wyceniona na 607 tys. zł. natomiast pozostałe kwestie na kwotę 180 tys. 
zł., po negocjacjach spółka nam sprzeda to za 60 tys. zł.  Do końca marca zostanie podpisany 
akt notarialny, na mocy którego wniesiemy swoje wkłady do spółki, powiat i gmina będą 
miały kontrolę nad spółka, ale będzie ona własnością Doliny Stobrawy, czyli wszystkich 
samorządów, które w Dolinie Stobrawy są. Projekt będzie można użyć w aplikowaniu na 
wiele różnorodnych projektów, powyższa formuła powinna się sprawdzić najlepiej.  
W kwietniu płacimy pierwszą część kwoty, drugą część płacimy w listopadzie 2016 r. Nasz 
udział będzie wynosił około 340 tys. zł. Pan Starosta dodał, że jako powiat mamy dwie duże 
spółki, w tym przypadku nie ma nastawienia że jeden czy drugi samorząd chce mieć większy 

 



udział, celem jest budowanie strategii promocyjnej, możliwość aplikowania w różnego 
rodzaju projektach oraz przetrwanie pasieki w Maciejowie w strukturach samorządowych.  
Pan Starosta dodał, że stowarzyszenie „Dolina Stobrawy” chce, aby do LGD przystąpić, 
specyfika jest stworzona dla gminy, jednak w tej chwili to się zmienia, i być może powiat 
przystąpi do stowarzyszenia LGD Dolina Stobrawy. Radni jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Kolejno  Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  
na odstąpienia od odwołania darowizny nieruchomości zabudowanej położonej  
w Polanowicach nr 82 na działce oznaczonej ewidencyjnie nr 581/93 k.m.3 o pow. 0,0688 ha. 
Głos zabrał pan Starosta, który wyjaśnił, że w 2014 r. przekazano ten budynek w sytuacji gdy 
gmina zakupiła od nas pałac, początkowo budynek miał być przeznaczony na mieszkania dla 
repatriantów.  
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt.   
Przewodniczący komisji przedstawił Sprawozdania Starosty Kluczborskiego z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku Powiatu Kluczborskiego za 2015 rok.   
 
Ad.3 
 
Plan pracy komisji przedstawia się następująco:  
1. Analiza stanu bezpieczeństwa Powiatu Kluczborskiego w kontekście działań Policji  
oraz analiza stanu sanitarnego Powiatu Kluczborskiego  z udziałem Dyrektora Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej - marzec 2016 r. 
2. Stacjonarna Opieka Medyczna – spotkanie z Zarządem PCZ NZOZ Szpitala Powiatowego 
w Kluczborku – bieżące potrzeby, problemy, sytuacja finansowa – kwiecień 2016 r. 
3. Bezpieczeństwo Imprez Masowych oraz w okresie wakacji w powiecie kluczborskim. 
Zapoznanie się z projektem publicznego transportu zbiorowego - opartego o zakup taboru  
niskoemisyjnego w Subregionie Północnym woj. opolskiego – posiedzenie wyjazdowe 
wszystkich komisji w Campusie Stobrawa – maj 2016 r. 
4. Wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji 
Oświaty  – wizyta w  Powiatowym  Ośrodku Rehabilitacji w Kluczborku i Domu Pomocy 
Społecznej  
w Kluczborku - ul. Sienkiewicza - czerwiec 2016 r. 
5.Stan dróg  powiatowych – z udziałem Dyrektora  Zarządu Dróg Powiatowych - sierpień 
2016 r. 
6. Wizyta w Centrum  Integracji Społecznej w Polanowicach – funkcjonowanie jednostki  
oraz Ośrodka wsparcia Ekonomii Społecznej - Wspólne  wyjazdowe posiedzenie Komisji  - 
wrzesień 2016 r.  
Na każdym posiedzeniu są omawiane materiały na najbliższą sesję Rady Powiatu  oraz inne 
aktualne tematy będące w zakresie kompetencji Komisji. 
Kolejność posiedzeń tematycznych może ulec zmianie zależnie od aktualnych potrzeb  
i możliwości. 
W sytuacjach szczególnych zwoływane są nadzwyczajne, pilne posiedzenia Komisji. 
Radni jednogłośnie powyższy plan przyjęli.  
 
Ad.4 
 
W wolnych wnioskach Przewodniczący komisji przedstawił  Sprawozdanie podsumowujące 
akcje szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom grupy C u dzieci 6-letnich 
rocznik 2009 w powiecie kluczborskim.  
  
 

 



 
Ad.5 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła wspólne  posiedzenie wszystkich komisji 
Rady Powiatu w Kluczborku.   
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
 

 
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia  
i Bezpieczeństwa Publicznego 

Norbert Waliczek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 
 

 


